第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会

協賛趣意書

■共催セミナー
■企業展示
■プログラム抄録集広告
■ホームページバナー広告
■幕間スクリーン広告
■ネームケースおよびストラップ提供
■寄付金

会 期：2026 年 9 月 5 日 ( 土 ) 〜 6 日 ( 日 )
会 場：神戸国際会議場
開催形式：現地開催
会 長：武内　徹
　　　　　（大阪医科薬科大学 リウマチ膠原病内科 教授）
副会長：蛯名　耕介
　　　　　（大阪大学大学院医学系研究科 整形外科 准教授）

ご 挨 拶

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第 35 回日本リウマチ学会近畿学術集会を 2026 年 9 月 5 日（土）から 6 日（日）の 2 日間、
神戸国際会議場において開催させていただくことになりました。

本学術集会のテーマは「飛翔―リウマチ学の新たな潮流—患者さんと共に」で、リウマチ性疾患に苦
しむ患者さんの QOL 向上に貢献するため、最新の知見と治療戦略を共有し、明日への医療を創造する
ことを目的としております。

関節リウマチ診療は、新たな診断法や分子標的薬の登場により飛躍的な進歩を遂げ、多くの患者さん
が治療目標である寛解を達成できるようになりました。しかしながら、高齢者や合併症、妊娠・出産
などにおいては未だ議論をすべき課題が残っています。また、全身性エリテマトーデスや血管炎症候
群といった疾患においては、新たな分子標的薬の開発が進み、グルココルチコイドの減量・中止を目
指す医療が求められています。新たな治療法の確立が望まれる全身性強皮症や自己炎症性疾患、膠原
病に伴う間質性肺疾患・肺高血圧症などの疾患や病態もあり、これからの研究と医療の発展が強く望
まれています。

本学会では、これらの喫緊の課題に対し、多角的な視点から議論を深めます。具体的には、他科専門
医やコメディカルとの連携強化による集学的治療の推進、若手医師の育成を通じた将来のリウマチ学
の担い手確保、リウマチ診療における AI の応用、そして何よりも患者さんを中心とした医療の実現に
向けた方策を模索してまいります。このような意義深い学術集会を成功させるためには、皆様からの
多大なるご支援が不可欠でございます。つきましては、本学会の趣旨にご賛同いただき、ご支援賜り
ますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

本学会が、リウマチ性疾患に苦しむ患者さんの希望となり、リウマチ学の新たな飛翔に繋がるよう、関
係者一同、鋭意準備を進めてまいります。皆様のご支援を心よりお願い申し上げます。

謹白
2025 年 8 月

第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会
会長　武内　徹

大阪医科薬科大学 リウマチ膠原病内科 教授

2

学 会 概 要

1. 学会名
　　第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会

2. テーマ
　　飛翔―リウマチ学の新たな潮流―患者さんと共に

3. 会長
　　武内　徹
　　（大阪医科薬科大学 リウマチ膠原病内科 教授）

4. 会期
　　2026 年 9 月 5 日（土）〜 6 日（日）

5. 会場
　　神戸国際会議場
　　〒 650-0046　兵庫県神戸市中央区港島中町 6-9-1
　　TEL：078-302-5200

6. 開催形式
　　現地開催

7. 開催の目的
　　リウマチ学に関する調査・研究の発表・討議を介して、リウマチ学・リウマチ医療の進歩と普及、
　　次世代の医療従事者の育成に貢献し、生活者であるリウマチ性疾患の患者さんが最期まで住み慣
　　れた地域で、元気でしあわせに生活していくためのリウマチ学を広め、人生 100 年時代に「健康
　　寿命の延伸」と「地域での安寧な生活」に寄与することを目的とします。

8. 参加者数（予定）
　　約 700 名

9. 開催計画の概要
　　文化講演、教育セミナー、共催セミナー（ランチョンセミナー、スイーツセミナー、教育セミナー、
　　シンポジウム、モーニングセミナー）、パネルディスカッション、エコーハンズオンセミナー、
　　口演発表、ポスター発表、企業展示、書籍展示など

10. 学術集会事務局（主催）
　　第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 学術集会事務局
　　大阪医科薬科大学 リウマチ膠原病内科
　　〒 569-8686　大阪府高槻市大学町 2 番 7 号

3

学 会 概 要

11. 運営事務局
　　第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 運営事務局
　　株式会社コンベンションプラス内
　　〒 113-0034　東京都文京区湯島 2-31-14 ルーシッドスクエア湯島 5F
　　TEL：03-4355-1138

12. 共催に関する情報公開について
　　本会は日本製薬工業協会および日本ジェネリック製薬協会「企業活動と医療機関等の関係の透明
　　性ガイドライン」、日本医療機器産業連合会「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイド
　　ライン」に基づき、「企業活動と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、
　　貴社が本会へ支払う寄付金、共催費等、貴社のウェブサイト等を通じて公開されることについて、
　　承諾いたします。
　　なお、別途同意書への押印・サインは省略させていただきますので、ご了承ください。

13. 口座情報
　　銀 行 名：三井住友銀行（金融機関コード：0009）
　　支 店 名：高槻支店（支店コード：152）
　　口 座 種 別：普通
　　口 座 番 号：3214690
　　口 座 名：第 35 回日本リウマチ学会近畿学術集会　会長　武内　徹
　　フ リ ガ ナ：ダイサンジュウゴカイニホンリウマチガッカイキンキガクジュツシュウカイ
　　　　　　　 カイチョウ タケウチ トオル

14. 決算書・予算書
　　前回の決算書、今回の予算書をご希望の方は、運営事務局までご連絡ください。
　　別途お送りいたします。

4

組 織 委 員 会

5

会　長 武内　　徹 大阪医科薬科大学 リウマチ膠原病内科
副会長 蛯名　耕介 大阪大学大学院医学系研究科 整形外科
事務局長 小谷　卓矢 大阪医科薬科大学 リウマチ膠原病内科

プログラム委員
（五十音順）

東　　直人 兵庫医科大学医学部 糖尿病内分泌・免疫内科
安野　翔平 淀川キリスト教病院 整形外科
井澤　和司 京都大学医学部附属病院 小児科
井上　満代 兵庫医科大学 看護学部
岩田　　慈 和歌山県立医科大学 リウマチ・膠原病科学
惠谷　悠紀 大阪大学大学院医学系研究科 運動器スポーツバイオメカニクス学共同研究講座
大内　一孝 京都府立医科大学　小児科
岡野　匡志 大阪公立大学大学院医学研究科 高齢者運動器変性疾患制御寄付講座
岡本　奈美 労働者健康安全機構 大阪ろうさい病院 小児科
小田　　良 京都府立医科大学　整形外科
菊田　順一 神戸大学大学院医学研究科 未来医学講座免疫学分野
熊谷　康佑 滋賀医科大学 整形外科学講座
小谷　卓矢 大阪医科薬科大学　リウマチ膠原病内科
佐藤　知実 滋賀医科大学医師臨床教育センター
佐伯　良子 京都府立医科大学医学部 看護学科
新川　雄高 市立長浜病院 リウマチ膠原病・血液内科
妹尾　高宏 京都府立医科大学免疫内科学
千藤　　荘 神戸大学医学部附属病院 検査部
田中　晶大 関西医科大学附属病院 リウマチ・膠原病科
田村　誠朗 兵庫医科大学病院　アレルギー・リウマチ内科
辻　　成佳 公益財団法人日本生命済生会日本生命病院 リハビリテーション科
東海　奈央 上本町リウマチこまちクリニック
西山　大介 和歌山県立医科大学整形外科
野口　貴明 大阪大学医学部付属病院 整形外科
野﨑　祐史 近畿大学病院　血液・膠原病内科
林　　申也 神戸大学大学院 整形外科
原　　良太 奈良県立医科大学　リウマチセンター
平松　ゆり 大阪医科薬科大学リウマチ膠原病内科
日和　良介 京都大学医学部附属病院　免疫・膠原病内科
房間　美恵 関西国際大学 保健医療学部
藤井　健太郎 大阪大学医学系研究科　免疫細胞生物学
村上　孝作 京都大学大学院医学研究科附属がん免疫総合研究センター
森田　貴義 奈良県立医科大学附属病院　リウマチセンター
渡部　　龍 大阪公立大学　膠原病内科学

日本リウマチ学会近畿支部長 藤井　隆夫 和歌山県立医科大学医学部 リウマチ・膠原病内科学講座
第 34 回学術集会会長 中川　夏子 兵庫県立加古川医療センター 整形外科・リウマチ科

共 催 セ ミ ナ ー の ご 案 内

1. 開催概要

1) 開催日程
　　2026 年 9 月 5 日（土）〜 6 日（日）

2) 会場
　　神戸国際会議場

3) 募集概要・共催費（税別）　※予定枠

■セミナー（60 分）

■シンポジウム（90 〜 120 分）　1,100,000 円

4) 注意事項
　　・セミナー内容・座⻑・演者等「案」の状態で構いませんので、事前に必ず学術集会事務局
　　　（主催）に直接ご相談ください。貴社のご希望を伺い、会⻑と相談のうえ、決定させていただきます。
　　・申込状況により、ご希望に添えない場合がございます。テーマ内容、開催⽇、会場等については、
　　　調整をお願いすることもございますので、あらかじめご了承ください。
　　・会場、開催⽇の割り振り最終決定につきましては、学術集会事務局（主催）にご⼀任ください。
　　・関連団体に単位の申請をいたします。どのセッションをどの団体に申請するかは会⻑にご⼀任くださ
　　　い。単位申請が通りましたらご連絡いたします。

5) プログラム編成について
　　抄録集掲載のセミナー情報（演題名、座長、演者）につきましては、決定前に必ず、学術集会事務局
　　（主催）にご連絡ください。当日の発表スライドには学会規程の利益相反の開示事項にご回答いただき
　　ます。

6) 会場収容人数について
　　会場の収容人数は、会場レイアウトの都合上、若干の変更がございますので、あらかじめご了承ください。

7) 共催名称について
　　【共催】第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会
　　◯◯◯◯株式会社（貴社名）

6

タイプ 収容人数（予定） 共催費 募集枠

 ① ランチョンセミナー 150 〜 600 人 1,300,000 円 8 枠

 ② スイーツセミナー 150 〜 600 人 1,100,000 円 4 枠

 ③ モーニングセミナー 150 〜 600 人 800,000 円 4 枠

 ④ 教育セミナー 150 〜 600 人 1,100,000 円 1 枠

共 催 セ ミ ナ ー の ご 案 内

8) セミナー運営について
　　・確定情報はメールにてご担当者様宛に順次ご案内いたします。
　　・「オプション申込書（映像機材・控室関係・参加者用弁当等）」の手配詳細につきましては、
　　　学会 1 〜 2 ヶ月前頃にご案内予定です。

2. 共催費について

1) 共催費に含まれる主な項目
　  ① 会場費
　  ② 発表用機材費（プロジェクター、スクリーン、レーザーポインター等、学会使用機材のみ）
　  ③ 会場付帯設備費（椅子、テーブル、演台、マイク、音響、照明等）
　  ④ 参加証 1 枚（2 社共催の場合は、代表企業様へお渡しいたします）

2) 共催費に含まれない主な項目
　  ① 座長・演者への諸経費（謝金、交通・宿泊費および手配）
　  ② ポスター・チラシ等印刷制作物
　  ③ 控室使用料および控室での飲食費、機材費（プロジェクター、スクリーン、PC 等）
　  ④ 各種セミナー中の参加者への飲食費
　  ⑤ 当日運営人件費（資料・弁当配布、照明、進行、アナウンス等）
　  ⑥ 看板（会場前看板、控室前看板等）
　  ⑦ 会場設営変更費
　  ⑧ 会場設置済み機材以外に別途オプション申し込みとして用意する機材
　　　（控室機材、ハンズオン機材、録音機材、同時通訳機材等）
　  　※①②以外の手配物は、運営事務局にて手配代行いたします。
　　　  発注いただいた手配物は、15% の手配手数料をご負担いただきますのでご了承ください

3. お申し込みについて

1) お申し込み方法・お申し込み期限について
　　別頁申込書に必要事項をご記入のうえ、メール添付にて運営事務局までお申し込みください。
　　※申し込み期限：2026 年 2 月 27 日（金）
　　・上記日程前でも、予定セミナー数に達した時点で、締め切りとする場合もございます

2) ご請求
　　お申し込み受領後、後日運営事務局よりご請求書をお送りいたします。
　　請求書に記載の口座へお振り込みください。
　　共催費に含まれない、オプション申込書に関わる経費（参加者用弁当・軽食、控室飲食経費など）
　　につきましては、学会終了後にご請求書をお送りいたします。

7

共 催 セ ミ ナ ー の ご 案 内

3) 天災等、不可抗力による中止などについて
　　・お申込受領後は、事務局が不可抗力と認めた場合を除き取消しできませんので、
　　　ご了承ください。また、一切の返金もおこないません。
　　・天災（地震、台風、津波、火災、その他）、新型コロナウイルス感染症、またそれに伴う
　　　交通機関の遅延や停止、付随する災害などや、その他不可抗力の原因によりやむを得ず
　　　会期を変更、または開催を中止することがあります。その際は、速やかにメールもしくは
　　　ホームページ掲載等にてご連絡いたします。
　　　また、会期を変更もしくは開催中止の場合、協賛費の払い戻しについては、協議のうえ
　　　対応させていただきますので、ご了承ください。

8

企 業 展 示 の ご 案 内

1. 企業展示募集要項

1) 展示期間
　　2026 年 9 月 5 日（土）〜 6 日（日）の 2 日間

2) 会場
　　神戸国際会議場 3 階レセプションホール

3) 出展対象
　　医療機器、検査機器、医薬品、医療情報機器他

4) 募集概要・出展費

　　　　　　　  ※スペース小間は 4 小間以上からお申し込みいただけます

5) 展示小間割の決定
　　学術集会事務局（主催）にご一任ください。

6) 出展物
　　出展対象に記載された範囲のもの、および当方の認めたものといたします。

7) 外国出展物
　　展示場は、保税展示場にはいたしません。海外からの出展物は、国内貨物として出展されるか、
　　または ATA カルネの制度をご利用ください。

8) 出展者様へのご案内
　　開催の 1 ヶ月前までに小間割、搬入、装飾、管理等についての詳細をご連絡いたします。
　　什器・ 照明器具等のリースの詳細もこの時に併せてご案内いたします。

9) 出展物の販売の禁止
　　会期中、現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止いたします。ただし、当方の認めたもの
　　は 限定的に許可する場合がございます。

10) 会場の管理
　　会場および出展物の保全は、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可抗力による事故、
　　盗難、紛失、および小間内における人的被害の発生の責任を負いません。

9

種類 単位 小間サイズ 出展費（税別）

 基礎小間 1 小間 W1,800mm × D900mm × H2,100mm 250,000 円

 スペース小間　※ 1 小間 W1,800mm × D900mm 250,000 円

 書籍展示 机 1 本 W1,800mm × D600mm 15,000 円

企 業 展 示 の ご 案 内

11) 会期・開場時間・開催場所の変更
　　やむを得ない事情により、会期・開場時間・開催場所を変更する場合がございます。
　　この変更を理由として出展申込を取り消すことはできません。また、これによって生じた損害は
　　補償いたしません。

12) 本学術集会への参加資格について
　　出展者様は、第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会の講演会場および関連プログラムへの
　　参加資格はございません。ただし、展示会場内への入場制限はございません。プログラムへの
　　参加をご希望の方は、別途学術集会参加費をお支払いいただく必要がございます。

2. 企業展示設置概要

1) 搬入・設置（予定）
　　2026 年 9 月 4 日（金）　13:00 〜 17:00
　　（装飾についても上記時間内に行ってください）

2) 展示時間（予定）
　　2026 年 9 月 5 日（土）　9:00 〜 18:00
　　2026 年 9 月 6 日（日）　9:00 〜 15:00

3) 搬出・撤去（予定）
　　2026 年 9 月 6 日（日）　15:00 〜

4) 小間仕様（予定）

10

（株）○○○○○○

2,100

700

900

1,800

1,800

企 業 展 示 の ご 案 内

　　① 小間の予定サイズは、間口 1,800mm × 奥行 900mm になり、背面に高さ 2,100mm の
　　　 背面パネルがつきます。
　　② 背面パネルにはご希望の方のみ、無料社名板をご用意いたします。
　　③ スペース渡しをご希望の際は、運営事務局までご連絡ください。なお、隣のブースとの仕切り
　　　 はありません。スペース小間は 4 小間以上からお申し込みいただけます。
　　④ 照明は付いておりません。照明等のオプションレンタル品が必要な場合は、出展申し込み
　　　 締め切り後、展示細則とあわせて確定次第通知いたします。
　　　 なお、出展社説明会は行いませんのでご了承ください。
　　⑤ 電⼒（100V）ご使⽤の場合、電気幹線⼯事費および消費電⼒料⾦は出展者の負担になります。
　　　 料⾦は以下の通りです。（税別）
　　　 500W 迄 → 12,000 円
　　　 1KW 迄 → 17,000 円
　　　 1.5KW 迄 → 27,000 円
　　　 2KW 迄 → 37,000 円
　　　 ※ 1KW 以上ご使⽤の場合は、500W 増すごとに 10,000 円を加算させていただきます。
　　　　  いずれも電気幹線⼯事費・電気使⽤料の合計⾦額です
　　　 ※ 200V をご使⽤の場合は、別途特設となり割⾼になりますので、ご了承ください

5) 禁止事項
　　装飾物、展示物の高さは、2.1m に制限いたします。また、水、プロパンガス、圧縮空気の使用
　　および床面への直接工作（ガムテープ、アンカー等）も原則禁止いたします。

3. お申し込みについて

1) お申し込み方法・お申し込み期限について
　　別頁申込書に必要事項をご記入のうえ、メール添付にて運営事務局までお申し込みください。

　　※申し込み期限：2026 年 5 月 29 日（金）

　　※出展内容が本展示会の趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合があり
　　　ます。また、出展申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた場合を除き取消しはできません。
　　　出展料金の返金もいたしませんのでご了承ください

2) ご請求
　　お申し込み受領後、後日運営事務局より出展料金のご請求書をお送りいたします。
　　請求書に記載の口座へお振り込みください。
　　学会終了後、展示台、電気料金（お申込者のみ）等のオプションのご請求を別途させていただき
　　ます。

11

プ ロ グ ラ ム 抄 録 集 広 告 掲 載 の ご 案 内

1. プログラム抄録集広告掲載募集要項

1) 掲載媒体
　　第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会

2) 発行部数
　　1,500 部（A4 判）

3) プログラム抄録集作成費用（予定）
　　1,600,000 円（税別）

4) 広告掲載料総額
　　800,000 円（税別）

5) 配布対象
　　学会会員、関係者、学会参加者

6) 募集要項・広告掲載料（税別）

　　　※掲載順につきましては、事務局にご一任願います

2. お申し込み・データ提出方法について

1) お申し込み方法・データ提出方法
　　別頁申込書に必要事項をご記入のうえ、メール添付にて運営事務局までお申し込みください。

　　※申し込み期限：2026 年 6 月 19 日（金）

　　・原則データ入稿にてお願いいたします。
　　・運営事務局宛にメールまたはファイル転送サービスをご利用のうえ送付ください。
　　・データ入稿が不可能な場合に限り、フィルムや紙焼きでの入稿をお受けいたします。

12

広告掲載面 仕様 広告掲載料（税別） 募集数（予定）

表 4 A4 カラー 縦型 120,000 円 先着 1 社

表 2 A4 カラー 縦型 100,000 円 先着 1 社

表 3 A4 カラー 縦型 100,000 円 先着 1 社

後付け 1 頁 A4 モノクロ 縦型 70,000 円 4 社

後付け 1/2 頁 A4 モノクロ 縦型 50,000 円 4 社

プ ロ グ ラ ム 抄 録 集 広 告 掲 載 の ご 案 内

2) 発行予定日
　　2026 年 8 月上旬（予定）
　　※申込書を受理した段階で、掲載料金のご請求書をお送りいたしますので、期日までに
　　　お振り込みください

13

ホ ー ム ペ ー ジ バ ナ ー 広 告 掲 載 の ご 案 内

1. ホームページバナー広告掲載募集要項

1) 掲載媒体
　　第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会　ホームページ（トップページ）
　　※サイト下部もしくは左部を予定しておりますが、掲載箇所はご一任ください

2) 掲載期間
　　広告データ受領後より、2026 年 9 月まで（予定）

3) 掲載料金
　　100,000 円（税別）

4) 募集枠数（予定）
　　10 枠

5) 仕様など
　　① 予定バナーサイズ：横 194 ピクセル × 縦 50 ピクセル
　　② ファイル形式：GIF ファイル、JPEG ファイル（Flash 不可）
　　③ 薬機法に抵触しない範囲でバナーをご用意ください
　　④ お申し込み時にリンク先 URL をご記載ください

2. お申し込みについて

1) お申し込み方法・データ提出方法
　　別頁申込書に必要事項をご記入のうえ、メール添付にて運営事務局までお申し込みください。
　　締切日は、とくにございません。

2) お支払いについて
　　お申し込み受領後、運営事務局より請求書をお送りいたしますので、期日までに指定口座に
　　お振り込みください。

14

幕 間 ス ク リ ー ン 広 告 の ご 案 内

1. 幕間スクリーン広告掲載募集要項

1) 掲載場所
　　第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 講演会場内 メインスクリーン

2) 掲載期間
　　学会会期中
　　プログラム開始前および幕間 1 枠の最低保証放映を「1 講演会場につき 1 分以内 ×2 回
　　×2 日間」とします。
　　ロゴのみの静止画なども対応いたしますので、別途ご相談ください。商品名の掲載も可能です。

3) 掲載料金
　　1 枠　250,000 円（税別）

4) 募集枠数（予定）
　　4 枠

5) 仕様など
　　以下のＯＳ、アプリケーションにて作成された静止画像あるいは動画ファイルをご提供ください。
　　・ＯＳ … Windows11
　　・アプリケーション … Microsoft Office Power Point
　　・動画ファイル … mp4 データ等、Windows Media Player で再生可能なデータ

2. お申し込みについて

1) お申し込み方法・データ提出方法
　　別頁申込書に必要事項をご記入のうえ、メール添付にて運営事務局までお申し込みください。

　　※申し込み期限：2026 年 7 月 31 日（金）

　　受付順に申し受け、定数に達した時点で締め切らせていただきます。
　　締め切り後も空きがございましたら申し込みを受け付けますので、運営事務局へご連絡ください。

　　※データ送付期日：2026 年 7 月 31 日（金）

　　貴社でデータを作成のうえ、運営事務局宛に Email にてお送りください。当方でのデータ
　　作成はいたしません。また事前に主催者による放映内容の確認がございます。内容によっては、
　　放映をお受けできない場合もございますこと、ご了承ください。

15

幕 間 ス ク リ ー ン 広 告 の ご 案 内

2) お支払いについて
　　お申し込み受領後、運営事務局より請求書をお送りいたしますので、期日までに指定口座に
　　お振り込みください。

16

ネ ー ム ケ ー ス お よ び ス ト ラ ッ プ 提 供 の ご 案 内

1. ネームケースおよびストラップ提供募集要項

1) 募集内容
　　ネームケースおよびストラップの物品提供

2) 使用期間
　　2026 年 9 月 5 日（土）〜 6 日（日）

3) 配布対象
　　学術集会参加者 700 名（予定）

4) 仕様
　　ネームケースおよびストラップの仕様はお申込時にご案内いたしますので、貴社にて制作のうえ、
　　納品してください。なお、ストラップ部分に貴社名やロゴマークを入れるなど、デザインは
　　貴社にご一任いたします。

2. お申し込みについて

1) お申し込み方法・お申し込み期限について
　　上記内容をご確認いただき、メール（kra2026@convention-plus.com）にてお申し込み
　　ください。お申し込みの確認メールをお送りいたします。お申し込み多数の場合、採用企業の
　　決定は事務局一任とさせていただきますので、あらかじめご了承ください。

2) ネームストラップおよびストラップご提供方法について
　　ご提供方法（ご提供日・送付先）はお申し込み後にご案内いたします。

17

寄 付 の ご 案 内

1. 寄付募集要項

1) 寄付の名称
　　第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会

2) 募金期間
　　2025 年 9 月 1 日（月）〜 2026 年 9 月 4 日（金）

3) 寄付を必要とする理由
　　本学術集会には、約 700 名の参加が予想され、学術集会開催の準備・運営に関する経費は
　　本来会員の学会参加費などで賄うことが建前ではありますが、参加者が個⼈で負担できる
　　⾦額には限界があります。このため必要経費の相当額は、諸企業からのご浄財によるご援助に
　　頼らざるを得ないのが実情であります。誠に恐縮に存じますが、本会が多⼤な成果をあげるために、
　　ぜひともご⽀援を賜りたく存じます。

4) 寄付金の使途
　　第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会の準備・運営の費用に充てます。

5) 寄付金申し込み方法
　　趣意にご賛同賜りご協⼒いただけます場合は、別⾴の申込書にご記⼊のうえ、運営事務局宛に
　　メール添付にてお申し込みいただいた後、学会⼝座にお振込をお願いいたします。

6) 寄付金振込先
　　銀 行 名：三井住友銀行（金融機関コード：0009）
　　支 店 名：高槻支店（支店コード：152）
　　口 座 種 別：普通
　　口 座 番 号：3214690
　　口 座 名：第 35 回日本リウマチ学会近畿学術集会　会長　武内　徹
　　フ リ ガ ナ：ダイサンジュウゴカイニホンリウマチガッカイキンキガクジュツシュウカイ
　　　　　　　 カイチョウ タケウチ トオル

7) 免税措置
　　この寄付金は一般寄付金です。税法上の損金算入等の優遇措置は講じられておりませんので、
　　ご了承ください。

18

第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会
会長　武内　徹　殿

貴会共催プログラム開催につき、その趣旨に賛同して下記の通り申し込みます。

■ご希望の共催セミナーをお選びください（共催費：税別）。
　　　　　　　　　　□ ランチョンセミナー　　　　　1,300,000 円
　　　　　　　　　　□ スイーツセミナー　　　　　　1,100,000 円
　　　　　　　　　　□ モーニングセミナー　　   　　　800,000 円
　　　　　　　　　　□ 教育セミナー　　　　　　　　1,100,000 円
                              □ シンポジウム　　　　　　　　1,100,000 円
　　　　　　　　※調整をお願いすることもございますので、何卒ご了承ください
　　　　　　　　※セミナー内容、座長・演者候補案は、学術集会事務局（主催）へ事前にご相談ください

　　　　　　　年　　　　月　　　　日

[ 申込先 ]（株）コンベンションプラス（Email：kra2026@convention-plus.com）

第35回日本リウマチ学会近畿支部学術集会
共催セミナー　申込書

予定セミナー内容
（演題名）

予定座長名
（所属）

予定演者名
（所属）

貴社名

住所
 〒

部署名

ご担当者名

TEL

Email

備考欄

第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会
会長　武内　徹　殿

貴会企業展示につき、その趣旨に賛同して下記の通り申し込みます。

■ご希望の企業展示をお選びください（共催費：税別）。
　　　　　　　　　　□ 基礎小間展示：　@250,000 円（税別）×　　　　小間
　　　　　　　　　　□ スペース渡し：　@250,000 円（税別）×　　　　小間
　　　　　　　　　　□ 書籍展示：  　　  @  15,000 円（税別）×               台
　　　　　　　　　　※オプションにつきましては、展示要項送付時に伺います

　　　　　　　年　　　　月　　　　日

[ 申込先 ]（株）コンベンションプラス（Email：kra2026@convention-plus.com）

第35回日本リウマチ学会近畿支部学術集会
企業展示　申込書

貴社名

住所
 〒

部署名

ご担当者名

TEL

Email

備考欄

第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会
会長　武内　徹　殿

貴会広告掲載につき、その趣旨に賛同して下記の通り申し込みます。

■ご希望の企業展示をお選びください（共催費：税別）。
　　　　　　　　　　□ 表 4：　　　    @120,000 円（カラー　A4 判縦型サイズ / 1 頁） 先着 1 社
　　　　　　　　　　□ 表 2：　　　    @100,000 円（カラー　A4 判縦型サイズ / 1 頁） 先着 1 社
　　　　　　　　　　□ 表 3：　　　    @100,000 円（カラー　A4 判縦型サイズ / 1 頁） 先着 1 社
　　　　　　　　　　□ 後付 1 頁：　   @70,000 円（カラー　A4 判縦型サイズ / 1 頁）　4 社
　　　　　　　　　　□ 後付 1/2 頁：　@50,000 円（カラー　A4 判縦型サイズ / 1 頁）　4 社
　　　　　　　　　　　 ※掲載順につきましては、学術集会事務局（主催）にご一任願いします

　　　　　　　　　　□ ホームページバナー広告：　@100,000 円　10 社
　　　　　　　　　　□ 幕間スクリーン広告：　　　@250,000 円　  4 社

　　　　　　　年　　　　月　　　　日

[ 申込先 ]（株）コンベンションプラス（Email：kra2026@convention-plus.com）

第35回日本リウマチ学会近畿支部学術集会
広告掲載　申込書

貴社名

住所
 〒

部署名

ご担当者名

TEL

Email

備考欄

第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会
会長　武内　徹　殿

貴会ネームケースおよびストラップ提供につき、その趣旨に賛同して下記の通り申し込みます。

■ ネームケースおよびストラップ提供予定数

　　　　　　　年　　　　月　　　　日

[ 申込先 ]（株）コンベンションプラス（Email：kra2026@convention-plus.com）

第35回日本リウマチ学会近畿支部学術集会
ネームケースおよびストラップ提供　申込書

貴社名

住所
 〒

部署名

ご担当者名

TEL

Email

備考欄

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　個

第 35 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会
会長　武内　徹　殿

貴会事業につき、その趣旨に賛同して下記の通り申し込みます。

■ 寄付金として下記金額を申し込みます。

　　　　　　　年　　　　月　　　　日

[ 申込先 ]（株）コンベンションプラス（Email：kra2026@convention-plus.com）

第35回日本リウマチ学会近畿支部学術集会
寄付金　申込書

貴社名

住所
 〒

部署名

ご担当者名

TEL

Email

備考欄

金　　　　　　　　　　　　　　円也